
KA
PROJEKTY 
REALIZOVANÉ 
2019/2020



REVITALIZACE 
TRÁVO-BYLINNÝCH 
SPOLEČENSTEV 
ZELENÉ HORY 2019

VETLA 2019 / 2020





VETLA 2019

VETLA 
2020



FARSKÝ HUMNA 
2020



KA
PROJEKTY 
PŘIPRAVOVANÉ



CESTA KE KŘÍŽKU

ČÁSTEČNĚ I NA POZEM
KU OBCE 

BUDEČ - VE SPOLUPRÁCI

KE KŘÍŽKU__VIZE / KONCEPT

KŘÍŽEK

POZEMEK MĚSTA 

URČENÝ K ŠETRNÉMU 

HOSPODAŘENÍ

REMÍZ

OBNOVA 
POLNÍCH 
CEST



STÁVAJÍCÍ REMÍZ / 

STROMOŘADÍ

NA VYSOKÉ__VIZE / KONCEPT

C
ES

TA
 N

A 
V

YS
O

KÉ

POZEMEK 

MĚSTA URČENÝ 

K ŠETRNÉMU 

HOSPODAŘENÍ

REMÍZ



REMÍZ
RE

M
ÍZ

Y

STÁVAJÍCÍC PARKOVÁ ÚPRAVA

CESTA K ZELENÉ HOŘE

RE
M

ÍZ
Y

STÁVAJÍCÍ PARKOVÁ ÚPRAVA

KONCEPT ZELNÁ HORA / ČERNÝ LES

KŘÍŽEK

POZEMEK MĚSTA / ZATRAVNĚNO URČENO 

PRO REGIONÁLNÍ SMĚS

U ZELENÉ HORY JIH 

VIZE / KONCEPT



1918

POD 
STARÝM  
DVOREM 
/ STARÁ 
VÁPENNÁ 
CESTA

NA 
KAČINĚ

STRŽANOV 
/ MUSILŮV 
RYBNÍK

STRŽANOV 
NA LAZECH

FARSKÁ 
HUMNA

REVITALIZACE 
TRÁVO-BYLINNÝCH 
SPOLEČENSTEV 
ZELENÉ HORY

PODPORA 
REGENERAČNÍHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ

PARK 
KLAFAR

LOKALITY
Prioritně chceme řešit záměry, které mají vzájemné souvislosti a logiku v kontextu 
současného poškození naší krajiny a klimatu. Řešené lokality mají pozitivní vliv na 
mikroklima sídla. Tyto projekt jsou víc než místa, jsou propojeny s konkrétními lidmi. 

PARK FARSKÁ HUMNA – jsou srdce města

PARK KLAFAR – je příležitost udělat dobře novou městskou čtvrť

POD STARÝM DVOREM / STARÁ VÁPENNÁ CESTA – je propojení s historií města 
a hospodařením

STRŽANOV NA LAZECH – sever města je krajina s příležitostí

NA KAČINĚ – zimní sporty na severu města v oživené krajině

STRŽANOV / MUSILŮV RYBNÍK  - sever města je krajina s příležitostí, krajina kde rybník 
nebude jedinou formou vody

ZELENÁ HORA – je louka, pastvina a strážce Ždáru 

PODPORA REGENERAČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ  / prvním krokem je dlátový pluh

NORSKÉ 
FONDY



2120

DEŠŤOVÝ ZÁHON

DEŠŤOVÝ ZÁHON

LOUKA / SÁŇOVÁNÍ

LOUKA / POBYT

LOUKA / POBYT

PŘIROZENÉ POROSTY / 

PODROSTY

PŘIROZENÉ POROSTY / 

PODROSTY

PO
BŘ

EŽ
N

Í V
EG

ET
AC

E

PŘIROZENÉ POROSTY / PODROSTY / MOKŘADNÍ

LOUKA / SADMOKŘAD

MOLA 

A  POVALOVÁ 

CESTA

MOKŘAD

PARK FARSKÁ 
HUMNA

BIS
TR

O

DEŠŤOVÝ ZÁHON

DE
ŠŤ

O
V

Ý 
ZÁ

HO
N

HŘIŠTĚ

PŘIROZENÉ POROSTY / 

PODROSTY

LO
UKA / 

SA
D



2322

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

DEŠŤOVÉ ZÁHONY

LOUKA



2524

LOUKA / POBYT

POBYTOVÉ 
POROSTY

POLYFUNKČNÍ 

HERNÍ PLOCHA

POLYFUNKČNÍ 
PLOCHA POROSTY

POROSTY

POROSTY

POROSTY

POROSTY

MOKŘADNÍ 

SPOLEČENSTVA

RETENCE / TŮŇ

PARK KLAFAR

MOKŘADNÍ 

SPOLEČENSTVA

LOUKA / 

POBYT

LOUKA / 

POBYT

POBYTOVÉ 

POROSTY

POLYFUNKČNÍ 

HERNÍ PLOCHA

POROSTY

POROSTY

POROSTY

RETENCE / TŮŇ

RETENCE / TŮŇMOKŘADNÍ 

SPOLEČENSTVA



2726

POD STARÝM 
DVOREM / STARÁ 
VÁPENNÁ CESTA 

REMÍZ

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ  / 

LOUKA

MOKŘAD

STROMOŘADÍ

STROM
OŘADÍ

STROMOŘADÍ

STROMOŘADÍ



2928

REMÍZ

REMÍZ

REMÍZ

REMÍZ

REM
ÍZ

REMÍZ

REMÍZ

REM
ÍZ

REM
ÍZ

 / Z
ATR

AVNĚNÁ C
ESTA

REM
ÍZ

 / Z
ATR

AVNĚNÁ C
ESTA

REGENERAČNÍ 
ZEMĚDĚLSTVÍ

REGENERAČNÍ 

ZEM
ĚDĚLSTVÍ

REGENERAČNÍ 
ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

REGENERACE 

LOUKA

REGENERACE 

LOUKA

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

VLHKÁ LOUKA

MOKŘAD

MOKŘAD

M
OKŘAD REMÍZ

REMÍZ

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

MOKŘAD

TŮŇ

STRŽANOV NA 
LAZECH



3130

RE
M

ÍZ

RE
M

ÍZ

RE
M

ÍZ

 ZATRAVNĚNÁ CESTA / 

STROMOŘADÍ

 Z
AT

RA
V

N
ĚN

Á
 C

ES
TA

 / 

ST
RO

M
O

ŘA
D

Í

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

RE
GE

NE
RA

CE
 

LO
UK

A

RE
G

EN
ER

AC
E 

LO
U

KA

M
OKŘAD

RE
M

ÍZ

RE
M

ÍZ

RE
M

ÍZ

REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

NA KAČINĚ



3332

RE
M

ÍZ

REMÍZ

REM
ÍZ

 Z
AT

RA
V

N
ĚN

Á
 C

ES
TA

 

 ZATRAVNĚNÁ CESTA 
REGENERAČNÍ 

ZEMĚDĚLSTVÍ / 

LOUKA

MOKŘAD

STRŽANOV 
/ MUSILŮV 
RYBNÍK



3534

NA ZELENÉ HOŘE 



PODPORA 
REGENERAČNÍHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ  / 
DLÁTOVÝ PLUH



3938

1. SÁZAVA / ZÁMEK

2. ZIMÁK / PILA

3. LIBUŠÍNSKÝ PARK

4. DR. DROŽE

5. STARÉ MĚSTO

6. FARSKÁ HUMNA

7. SÁZAVA POD SPLAVEM

8. SÁZAVA POD STALINGRADEM  

9. HAMRY - STALINGRAD 



4140



4342

STRŽSKÝ POTOK



4544

STÁVAJÍCÍ ÚSES 
A PODMÍNKY DLE 
ÚP 
Jsme víc než ÚSES... jsme biodiverzita, jsme síť....

Lepší než linie je plocha

Okrajové efekty

Velikost, vzdálenost, propojenost

Navržené prvky nejsou většinou součástí ÚSES dle ÚP. Bohužel ÚP je v tomto ohledu 
velmi schématický.  Cíl práce s krajinou byl jasný, pokusit se do krajiny vložit maximální 
diverzitu a mozaikovitost v měřítku původních pozemků a prvků. Průmět majetkových 
vztahů definoval možnosti obnovení krajinných struktur v půdních blocích – cesty, 
trávo-bylinné protierozní pásy, stromořadí, ale především remízy.


